Fiat 127 Sport

Hauptmerkmale

Uberholungsanweisungen



INHALTSVERZEICHNIS

ALLGEMEINES

Abmessungen

Kennummernschild

Bedienungs- und Uberwachungsorgane
Kenndaten

Gewichte .

Leistungen

Betriebsmittel

HAUPTDATEN

Motor
Zylindergruppe-Pleuelstangen .
Kolben-Kolbenbolzen-Kolbenringe
Kurbelwelle .

Zylinderkopf .

Ventilfedern .
Steuerungsorgane
Kraftstoffzufuhr

Schmierung .

Kihlung

Kupplung

Wechselgetriebe - Differential
Bremsen

Lenkung

Aufhangungen - Réader
Zindung

Anlasser

Ladeanlage

Beleuchtung
Schmelzsicherungen
Anzugsmomente, Motor .

Anzugsmomente, Fahrgestell

Seite

o w O Ww ~N oo o,

11
12
13
14
15
15
16
17
17
18
18
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
29

UBERHOLUNGSANWEISUNGEN

MOTOR .

Aus- und Einbau

Auswechseln und Aufreiben der Neben-
antriebswellenblichsen

Auswechseln und Aufreiben der Biichse fiir
Verteilerwelle .

Einbau des Dichtringes fiar vorderen und
hinteren Kurbelwellendeckel

Ausfrasen der Stopfensitze und Einbau der
Kurbelwellenstopfen

Dichtheitprobe der Ventile

Aus- und Einbau der Ventile

Kontrolle der Ventilschafthéhe .

Einbau der Ventilfihrungen
Dichtheitprobe des Zylinderkopfes
Kontrolle der Brennraumtiefe :
Auswechseln der Stosselscheiben im Wagen
Festhalten des Nebenantriebswellenrades .
Aus- und Einbau der Wasserpumpe.
Einstellung der Steuerung .

Auswechseln des Steuerungs-Zahnriemens
Zylinderkopf R
Probelauf des Uberholten Motors auf dem
Prufstand

Vergaser

Schwimmerstand

BREMSEN .

Bremsflissigkeitsbehélter
Servobremse

Bremskraftregler . e
Einstellung des Bremskraftreglers .

ELEKTRISCHE ANLAGE

Schaltplan
Kennlinien

KAROSSERIE

Aus- und Einbau des Front- und Heckspoi-
lers und der Radkasten-Schutzblatter

Aus- und Einbau der Zierstreifen .

Seite

35
35

36

37

37

37
38
38
38
38
39
39
39
39
40
41
41
42

42

43
43

44

44
44
45
46

47

46/47

47

48

48
49



127 Sport

ALLGEMEINES

ABMESSUNGEN
g $
— N\ A N

— =X =

A/ Lo = AR

iéh—:gl ) o) — ) [\U‘.‘ ﬂ]
¢ 455 ) 462

684 2225 736 1288
— 3645 »

1536

Die Hohe versteht sich bei unbelastetem Wagen

Gepédckraumvolumen bei Hintersitz in Normalstellung: 365 dm?; bei vorgeklappter hinterer Sitzbank 1 070 dm?, bei vorgeklapptem

nur einem Hintersitz: 750 dmé.

e A R s e s T




6 Hauptmerkmale - Uberholungsanweisungen

KENNUMMERNSCHILD

' — OMOLOGAZIONE

Hm DGM G 4
AUTOTELAIO -CHASSIS

e

A * B O

ENGINE C
MADE IN NO° PER RICAMBI NODIDENTIFICATION
ITALY N°FOR SPARES ORD.N° FiIR ERSATZZWECKE
N°colore carrozzeria F

\kBody color No

_s0026 /

. Typen- und Kennummernschild D. Typ und Nr. des Motdrs am Kurbel-
gehduse, neben dem Ziindverteiler.

Typ des Fahrgestells

Kennummer des Fahrgestells

Typ des Motors

Kennzeichen der Version
Ordnungsnummer fiir Ersatzzwecke
Kennummer der Karosseriefarbe

Nummer des allgemeinen Betriebs-
erlaubnis

eMmMOUO®E> O

B. Schild fiir Karrosseriefarbe und
Fabrikschild fir die EG/ECE -
Genehmigung

32400

C 2014655
. 261

zs

A. Typ und Nr. des Fahrgestells: im
Motorraum, an der oberen Halterung
des rechten Stossddampfers.




127 Sport 7

BEDIENUNGS- UND UBERWACHUNGSORGANE

12345678 9 10 1 12 13 14 15 16 17 18 19

1. Schalter fiir Aussen- und Instrumentenbeleuchtung 16. Hebel zur Warmluftregelung

2. Schalter fir Thermoheckscheibe 17. Zigarrenanziinder

3. Sitz fir Schalter der Warnlichtanlage (fir Léander in denen  18. Sitz fir evtl. Radioapparat
es Vorschrift ist) 19. Sitz fiir evtl. Lautsprecher

4. Schalter fiir Heckscheibenwischer/Wascher 20. Ablagefach

5. Schalthebel fiir Scheinwerferlicht 21. Dokumententasche

6. Schalthebel fir Blinkleuchten 22, Fussraum-Luftklappen

7. Signalhorntaste 23. Getriebeschalthebel

8. Kombiinstrument 24, Ablage

9. Ziindanlasschalter mit Lenkschloss 25, Handbremshebel

10. Schalthebel fir Scheibenwischer/Wascher 26. Aschenbecher

11. Schalter filir Heizungs/Llftungsgebldse 27. Gaspedal

12, Luftdise fur Windschutzscheibe 28. Bremspedal

13. Quarzuhr 29. Handgaszug

14. Oldruckmanometer 30. Kupplungspedal

15. Hebel fir Frischluftzufuhr 31. Hebelgriff zum Offnen der Motorhaube



8 Hauptmerkmale - Uberholungsanweisungen

Kombiinstrument

Gesamtkilometerzahler
Geschwindigkeitsmesser

Kraftstoffreserve-Anzeigeleuchte (rot)

Kraftstoffstandanzeiger

Ladeanzeigeleuchte

KahImitteltemperatur-Thermometer

Oldruck-Warnleuchte (rot)

IomMmooO®»

. Dehzahlmesser

Warnleuchte (rot) fir angezogene Handbremse und unge-
nugenden Bremsfllissigleitsstand

L. Anzeigeleuchte (rot) fiir Warnlichtanlage (fiir Lénder in
denen es Verschrift ist)

T e




127 Sport

KENNDATEN

Fahrgestell Motor
127 SPOIE & w 5 » = & 5 @ ¥ % % £ 5 % % % 5 ¢ 0% owm w8 127 A2 127 A1.000
GEWICHTE
Gewicht des fahrbereiten Wagens (°) . . . . . . . . . . . 775 kg
Nutzlast . . . . . . . . e e e e e e e e e 5 Personen + 50 kg (400 kg)
Gesamtgewicht bei Vollbelastung . . . . . . . . . . . . . 1175 kg
(°) Mit Betriebsstoff, Ersatzrad, Werkzeug und Zubehdr
LEISTUNGEN
Hochstgeschwindigkeit auf ebener Strasse, km/h (°°):
1. GINQ . . . UEEEEY: - o v v s a5 s 40
— 24GaNg, : 5 0 b e e s s Y i s s e s & 5 75
— @BGENg W ¢ P G w5 v o5 o8 o5 s ow owmem A % 8§ 115
—JANGANGEE . . . G . ;o oo d 5 F § B g ~160
Steigfahigkeit (°°):
— 1.Gang . . . . o e e e e e e e e e 43%
2 d. Gang P s o o me e m w w we B 6 & e omw e a G % ¥ 209%
— 9 QANE = & ¢ w 5 5 3 v 3§ ® v oG o W & & & & B 11%
—  GARE ¢ v ¢ o oW m B 8 4 % ¥ OB LW e A E B 5 &8 % 7%

(°°) Bei guten Strassverhéltnissen



10 Hauptmerkmale - Uberholungsanweisungen

BETRIEBSMITTEL
MENGE
ZU VERSORGENDE STELLE BETRIEBSMITTEL
dm?3 kg
Kraftstofbehalter . . . . . . . . . . . 30,50 —_
einschl. Reserve von . . . . . . . . 3,60 — } RUpETKIAttof

Kuhler, Motor, Ausgleichbehélter und Hei-
zanlage « o w0 n s o5 s o8 o oo oa w 5,60 — Wasser und 50 % Kuhlflissigkeit
Paraflu 11 (?)

Motorélwanne und Filter (1) . . . . . . 4,400 3,700 Oliofiat (%)
Wechselgetriebe - Differential . . . . . . 2,40 2,15 Oliofiat ZC 90
Lenkgehduse . . . . . . . . . . . . . 0,14 0,127 Oliofiat W 90/M
Hydraulische Stossdémpfer, vorn (je) s 0,225 — oy
Hydraulische Stossddmpfer, hinten (je) . . 0,250 - Dlisfiat.s A

Hydraulische Bremsanlage:
— Vorderrad-Bremskreis . . . . . . . . 0,215 0,215 FIAT-Flussigkeit DOT 3
— Hinterrad-Bremskreis. . . . . . . . . 0,160 0,160 (blaues Etikett)

Sitze der Gleichlaufgelenke und Innenraum der
Schutzmanschetten (je) . . . . . . . L — 0,095 Grassofiat MRM 2

Behalter des Scheibenwaschers, vorn und
hinten . . . . . . . . . . . . .. 2,00 1.9 Mischung aus Wasser und
FIAT-Flissigkeit DP 1 (3)

(1) Olwanne, Filter und Leitungen enthalten insgesamt 4,400 dm?,

() Die Mischung aus Wasser und FIAT-Dauerkiihifliissigkeit Paraflu 11 besitzt oxydations-, korrosions-, schaum- und
kalksteinverhindernde Eigenschaften. Gefrierpunkt bei 50% Paraflu 11: — 35 °C,

(®) Im Sommer eine Dosis von 30 cm?® pro Liter Wasser; im Winter, bei Temperaturen bis zu — 10 °C, eine 50 %-ige Mischung aus
FIAT-Fliissigkeit DP 1 und Wasser. Bei Temperaturen unter — 10 °C ausschliesslich die FIAT-Fliissigkeit DP 1 ohne
Wasser verwenden.

(4) Folgende Olsorten verwenden:

Oliofiat VS+
Aussentemparatur
Geniigen den CCMC Normen
Niedrigste unter — 15 °C VS+ Artic (SAE 10 W) —_

Niedrigste zwischen — 15°C u. 0°C VS+* Inverno (SAE 20 W)
Niedrigste Héchste unter 35 °C VS+ Mezza Stagione (SAE 30) VS+ Quattro Stagioni

lber (SAE 15 W/40)

0°C Hdchste (ber 35 °C VS+ Estate (SAE 40)

WICHTIG | Nie Ole anderer Sorten oder Marken verwenden,



127 Sport

11

HAUPTDATEN

MOTOR

Typ

127 A1.000

Arbeitsverfahren

Otto, Viertakt

Zylinderzahl 4
Bohrung 76 mm
Hub 57,8 mm
Gesamthubraum 1049 cm?®
Verdichtungsverhaltnis 9,8

Héchstleistung DIN

51,6 kW (70 PS)

Entsprechende Drehzahl

6 500 U/min

Max. Drehmoment DIN

83,4 N-m (8,5 kgm)

Entsprechende Drehzahl

4 500 U/min

Nockenwelle .

1, obenliegend

Steuerungsantrieb .

Zahrriemen

Kraftstoffzufuhr . Membranpumpe, Fallstrom-
Doppelvergaser

Luftfilter . mit Einsatz und einstellbarem
Saugstutzen

Schmierung Druckumlaufschmierung,

Rotorpumpe, Ollberdruckventil
Olfilter Hauptstromolfilter mit Einsatz
und Sicherheitsventil
Kiihlung . Wasserk(hlung, Zentriefugalpumpe,

Ausdehnungsgefass, Lifter mit
Thermoschalter




12 Hauptmerkmale - Uberholungsanweisungen

ZYLINDERGRUPPE - PLEUELSTANGEN

Werte in mm

Durchmesser der Zylinderbohrungen

Die Zylinderbohrungen sind in Klassen zu 0,01 mm eingetellt.

76,000 - 76,050

Durchmesser der Sitze fur die Hauptlagerschalen der Kurbelwelle

51,921 - 51,934

Lange des mittleren Hauptlagers zwischen den Sitzen der Druckringe

27,640 - 27,700

Durchmesser der Pleuellagersitze .

47,130 - 47,142

Durchmesser der Sitze der Pleuelaugenbiichsen

21,940 - 21,960

Aussendurchmesser der Pleuelaugenbiichsen .

22,010 - 22,042

Innendurchmesser der Pleuelaugenbiichsen (°):
— Klasse 1
— Klasse 2

20,007 - 20,010
20,010 - 20,013

Starke der normalen Pleuellagerschalen

1,539 - 1,650

Untermasskala der Ersatz-Pleuellagerschalen

0,254 - 0,508 - 0,762 - 1,016

Presspassung Pleuelaugenbiichse-Pleuelauge . 0,5-0,102
Montagespiel Kolbenbolzen-Pleuelaugenbiichse . 0,010 - 0,016
Montagespiel Pleuellagerschalen-Pleuellagerzapfen 0,022 - 0,076
Hochstzulassige Abweichung der Achsparallelitdt der Pleuelstangen: + 0,10
(gemessen 125 mm vom Pleuelschaft entfernt)
= : T~
Paarung Kolben - Bolzen - 2\;

Pleuelstange.

Die Paarung des Kolbens mit der Pleuelstange muss
so erfolgen, dass die Desaxierung des Kolbenauges sich
auf der Seite befindet, wo die Nummern des betreffen-
den Zylinders (1) - am Pleuelfuss - eingestempelt
sind. Die Pleuelstange mit Kolben wird so in den Zylinder
eingefiihrt, dass die Nummer (1) am Pleuelfuss sich
auf der entgegengesetzten Seite der Nebenantriebs-
welle befindet.

Einbauschema der Pleuelstange mit Kolben in den Zylinder

1. Stelle der Zylindernummer am Pleuelfuss
2. Desaxierung des Kolbenbolzens
3. Nebenantriebswelle

Pfeil: Drehsinn des Motors, von Steuerungsseite gesehen.




127 Sport

13

KOLBEN - KOLBENBOLZEN - KOLBENRINGE

Werte in mm

Durchmesser der Normal-Ersatzkolben (°):
— Klasse A
— Klasse C
— Klasse E

75,920 - 75,930
75,940 - 75,950
75,960 - 75,970

Ubermasstufen der Ersatzkolben

02-04-06

Durchmesser der Kolbenaugen:
— Klasse 1
— Klasse 2

19,999 - 20,002
20,002 - 20,005

Hohe der Kolbenringnuten:
— 1. Nut .
— 2. Nut .
— 3. Nut .

1,535 - 1,655
2,015 - 2,035
3,957 - 3,977

Durchmesser der normalen Kolbenbolzen:

— Klasse 1 19,994 - 19,997
— Klasse 2 19,997 - 20,000
Ubermasstufen der Ersatzbolzen 02-04-06
Starke der Kolbenringe:

— 1. Kompressionsring 1,478 - 1,490
— 2. Olabstreifring 1,978 - 1,990
— 3. Olabstreifring 3,925 - 3,937
Montagespiel zwischen Kolben und Zylinderbohrung 0,070 - 0,090
Montagespiel zwischen Kolbenbolzen und Kolbenaugen 0,008 - 0,016
Montagespiel zwischen Kolbenringen und Kolbennuten:

— 1. Kompressionsting ' 0,045 - 0,077
— 2. Olabstreifring 0,025 - 0,057
— 3. Olabstreifring 0,020 - 0,052
Stoss-Spiel der Kolbenringe in der Zylinderbohrung:

— 1. Kompressionsring 0,30 - 0,50
— 2. Olabstreifring 0,30 - 0,50
— 3. Olabstreifring 0,20 - 0,35
Ubermasstufen der Ersatzkolbenringe 02-04-06
Max. Gewichsunterschied der Ersatzkolben +5g

(°)

Senkrecht zur Bolzenachse gemessen und 23,5 mm von Kolbenschaftunterkante



14 Hauptmerkmale - Uberholungsanweisungen

KURBELWELLE

Werte in mm

Normaldurchmesser der Hauptlagerzapfen . . . . . . . . . . 48,189 - 48,209
Starke der normalen Hauptlagerschalen . . . . . . . . . . . 1,831 - 1,845
Untermasstufen der Ersatz-Hauptlagerschalen o i e 2T m om s 0,254 - 0,508 - 0,762 - 1,016
Normaldurchmesser der Pleuellagerzapfen . . . . . . . . . . 43,988 - 44,008
Montagespiel zwischen Hauptlagerschalen und Lagerzapfen . . . 0,022 - 0,083

Ldnge des mittleren Hauptlagerzapfens zwischen den Anlauffldchen 32,475 - 32,5625
Starke der Normaldruckringe . . . . . . . . . . . . . .. 2,31 - 2,36

Stiarke der Ubermass-Druckringe . . . . . . . . . . . . . . 2,437 - 2,487
Axialspiel der Kurbelwelle . . . . . . . . . . . . . . . . 0,055 - 0,265
Hochstzulassige Toleranz in der Fluchtung der Hauptlagerzapfen . 0,030

Hoéchstzulassige Toleranz in der Fluchtung zwischen Pleueliagerzapfen
und Hauptlagerzapfen . . . . . . . . . . . . . . .. 0,350 -

Hochstzulassige Ovalitat der Haupt- und Pleuellagerzapfen nach dem
Abschleifen = & . o« o N . oo wow w s 0,005

Hochstzulassige Konizitdt der Haupt- und Pleuellagerzapfen nach :
demiAbschleifen SNV . 5 & + v 5 ¢ v o® o w oE % F § 0,005

Rechtwinkligkeit der Flanschflache des Schwungrades zur Achse der
Kurbelwelle: hochstzulassige Toleranz (°) T 0,025

Schwungrad: Parallelitdt der Auflageflache flir Kupplungsscheibe und
Anschlussflaiche am Kurbelwellenflansch: hochstzulassige Ab-
weichung . . . . . . . . . e 0,10

(°) Tastspitze der Messuhr seitlich in 31 mm Abstand von der Dreachse der Welle angeserzt



127 Sport

ZYLINDERKOPF

Werte in mm

Durchmesser der Ventilfihrungssitze im Zylinderkopf

14,950 - 14,977

Aussendurchmesser der Ventilfihrungen .

15,040 - 15,058

Ubermass-Stufen der Ersatz-Ventilfuhrungen

0,05-0,10 - 0,25

Presspassung der Ventilfuhrung in ihrem Sitz 0,063 - 0,108
Innendurchmesser der im Zylinderkopf engesetzten VentilfGhrungen 8,022 - 8,040
Durchmesser des Ventilschaftes 7.974 - 7,992
Montagespiel zwischen Ventilschaft und Flhrung 0,030 - 0,066
Neigungswinkel der Ventilsitze im Zylinderkopf 45° + 5’
Neigungswinkel des Ventiltellerkegels . 45° 30" £ 5’
Durchmesser der Ventilteller:
— Einlass . 36,35 - 36,65
— Auslass . 28,85 - 29,156
Breite der Ventilsitze im Zylinderkopf . 22,2
Innendurchmesser der Ventilsitze im Zylinderkopf:
— Einlass . 31,1 - 31.3
— Auslass . 26,1 - 26,3
VENTILFEDERN

Innenfeder Aussenfeder
Bestell-Nummer . 41343900 4170458
Federhohe bei 146,1 N (14,9 kg) Belastung . 31 mm —
Federhthe bei 381,5 N (38,9 kg) Belastung . — 36 mm
Kleinste Federbelastung bezliglich obiger Hohenmasse . 132N (13,5kg) | 3583 N (36 kg)




16 Hauptmerkmale - Uberholungsanweisungen
STEUERUNGSORGANE
Werte in mm
Durchmesser der Wellenlagerzapfen:
— Steuerungsseite 29,945 - 29,960
— mittlerer Zapfen 27,000 - 27,015
— Schwungradseite . e e e e e e 25,000 - 25,015
Durchmesser der Sitze fur Lagerzapfen im Zylinderkopf:
— Steuerungsseite 29,990 - 30,015
— mittlerer Zapfen 27,045 - 27,070
— Schwungradseite . 25,045 - 25,070
o Einbauspiel Sitz-Lagerzapfen:
= — Steuerungsseite 0,030 - 0,070
2 — Mittlere Lagerstelle . 0,030 - 0,070
E — Schwungradseite . 0,030 - 0,070
Q Einlass 9,200
ZQ Exzenterhub { — 9.250
Steuerzeuten:
— Bl { 6ffnet vor o.T. 6°
schlesst nach u.T. . 46°
_ Kuslass { dffnet vor u.T. 47
schliesst nach o.T.. 7°
Starke der Anlaufringe der Nockenwelle 9,970 - 10,100
Hohe der Nute des hinteren Nockenwellen-Lagerdeckels 10,150 - 10,250
Axialspiel der Nockenwelle . 0,050 - 0,280
Durchmesser der Stdsselsitze . 37,000 - 37,025
Aussendurchmesser der Normalstossel 36,975 - 36,995
Einbauspiel Stossel-Sitz 0,005 - 0,050

Starke der Stosselscheiben . . 3,25 - 3,30 - 3,40 - 3,60 - 3,60 -

9 3,70 - 3,80 - 3,90 - 4,10 - 4,20 -
= 4,30 - 4,40 - 4,50 - 460 - 4,70
o
L Ventilspiel:
’ Einlass 0,80
— zur Kontrolle der Steuerzeiten { Auslass 0.80
5 : ; Einlass 0,40
— Betriebsspiel, bei kaltem Motor { Auslass 0,50
Durchmesser der Sitze flr Lagerblichsen im Kurbelgehéuse:
— vorn . 41,500 - 41,530
— hinten . . U Coe e 39,962 - 39,992
& Innendurchmesser der Lagerbiichsen in ihren Sitzen (Bichse
= fertigbearbeitet):
g — vorn , 38,464 - 38,484
2 — hinten . 36,964 - 36,984
.*E Durchmesser der Lagerzapfen:
g — vorn . 38,393 - 38,418
2 — hinten . 36,893 - 36,918
]
= Presspassung der Lagerblchsen in ihren Sitzen im Kurbelgehause stets Presspassung

Laufspiel zwischen Bichsen und Zapfen:
— varn .
— hinten .

0,046 - 0,091
0,046 - 0,091




127 Sport

17

KRAFTSTOFFZUFUHR - SCHMIERUNG

Werte in mm

Weber 34 DMTR 47/250

VERGASER 1. Kanal 2. Kanal
Lufttrichter . 22 24
Hauptduse 1,07 1,27
Luftkorrekturdiise 1,85 2,20
Leerlaufdiise . 0,45 0,70
Leerlaufluftdise 1,05 0,70
Pumpendise . 0,40 —
Nadelventil . .75
Pumpenfordermenge (je 10 Hibe) . 8,55 cm?
Startvorrichtung . Luftklappe
Schwimmerstand 7 + 0,25
KRAFTSTOFFPUMPE, Fordermenge = 75 1/h

Weg des Betatigungshebels . 24-29

Forderdruck bei 4000 U/min der Kurbelwelle

0,176 bar (0,179 kg/cm?)

OLPUMPE

Rotorpumpe

Pumpenantrieb

durch Nebenantriebswelle

Ol-Uberdruckventil

im Pumpengehéuse

Spiel zwischen oberer Zanhnradfldche und Sitzfliche des Pumpen-

deckels 0,045 - 0,120
Spiel zwischen Zahnradumfang und Pumpengehiuse 0,016 - 0,055
Spiel zwischen den gepaarten Pumpenradern 0,025 - 0,100

Oldruck bei 100 °C .

3,43 - 4,9 bar (3,5 - 5 kg/cm®)




18

Hauptmerkmale - Uberholungsanweisungen

KUHLUNG
Thermoschalter zur Lifterbetatigung:
— Einschalttemperatur . 92° 4+ 2 °C
— Ausschalttemperatur . 87° + 2 °C
Thermostat:
— Offnungsbeginn bei . 82° + 2 °C
— geoffnet bei 96 °C
— Ventilhub . = 7 mm
Einbauspiel zwischen Pumpenschaufeln und -gehause . 0,8-1,3 mm

Prifdruck far Kihlerdichtheit

0,784 bar (0,8 kg/cm?2)

Kontrolle der Eichung der Kihlerverschlussfeder

0,49 bar (0,5 kg/cm?)

KUPPLUNG

Werte in mm

Typ Einscheiben, trocken
Aussendurchmesser der Reibbelage . 181,5
Innendurchmasser der Reibbeldge 127
Hoéchstzulassige Fluchtabweichung der seitlichen Oberflachen der

Mitnehmerscheibenbelage. 0,2
Leerweg des Pedals (°) 25
Ausrlickweg der Scheibenfeder (°°) 85

(°) Entsprechend dem Abstand von 2 mm zwischen Scheibenfeder und Ausrickmuffe

(°°) Entsprechend einem Mindestabstand des Druckringes von 1,7 mm

WECHSELGETRIEBE -

DIFFERENTIAL

SCHALTGETRIEBE

4 Vorwiartsgange, R.G.

Synchronringe, Typ: .

1. u. 2. Gang: Freilaufring
3. u. 4. Gang: Federring

Ubersetzungen:

— 1. Gang 1:3910
— 2. Gang 1:2,055
— 3. Gang 1:1,348
— 4. Gang 1:0,963
— R.G. . -1:3,615
DIFFERENTIAL

Achsantrieb Kegelradpaar

Untersetzungsverhdltnis .

13/568 (4,462)

Untersetzung auf Rader

2. 3. 4.

R.G.

17,45

9,17 | 6,01 | 4,30

16,13




127 Sport 19
BREMSEN
Werte in mm
Scheibenbremsen mit schwimmenden Bremszangen, selbsttdtiger Ausgleich des Spiels zwischen
Bremsscheibe und -belagen. '

Durchmesser der Bremsscheiben 227

&

g Starke der Bremsscheiben:

§ Nennstarke . Ce 10,7 - 10,9

T — vorn { Mindeststarke nach dem Schleifen 9,35

= Mindestzuldssige Starke . 9

3

o

> Hochstzuldssiger Schlag (am Scheibenumfang gemessen) 0,025
Mindestzulassige Starke der Bremsbelédge . 1.5
Durchmesser der Bremszylinder . 48
Trommelbremsen, selbstzentrierende Bremsbacken, selbsttatige Nachstellung des Bremsbackenspiels.
Durchmesser der Trommeln 185,24 - 185,63

8

E Hochstzuldssiger Trommeldurchmesser:

o — nach dem Nachdrehen 186,04 - 186,33

2 — infolge Verschleiss . 186,83

.

& .

£ Starke der Bremsbelage:

T | — neuwe 42 -45
— mindestzulassig ~ 2
Durchmesser der Radbremszylinder 19,05 (3/4")

Durchmesser der Hauptbremszylinders 19,05 (3/4")

Servobremse, Typ .

Hydrovac 01"
auf die Hinterrader wirkend

Bremskraftregler .

im Hinterrad-Bremskreis

Ubersetzungsverhaltnis des Bremskraftreglers .

0,46

Handbetatigte Feststellbremse

auf die Hinterrader wirkend

Hilfsbremse.

Zweikreissystem




20 Hauptmerkmale - Uberholungsanweisungen

LENKUNG

Typ: Zahnstangen-Lenkgetriebe, symmetrische und unabhangige Lenkspurstangen fur jedes Rad, wartungs-
freie Gelenke mit Dauerschmierung for Life, zweiteilige Lenksdule mit zwei Kardangelenken.

Lenkradumdrehungen von Anschlag zu Anschlag . 356
Zahnstangenweg, entsprechend der gesamten Lenkradumdrehung
(Nennwert) 130 mm

Anzugsmoment des Kugelbolzen-Gewinderinges

49 N-m (5 kg'm)

Winkel des Kugelbolzen-Drehkegels 60° £ 1°
Wendekreisdurchmesser 96 m
Radeinschlagwinkel:

— inneres Rad N, . . . . 34° 50’

— d&usseres Rad 32°10°
Vorspur der Vorderrader:

— bei belastetem Wagen (°) . —2-+2 mm
— bei unbelastetem Wagen —65-—25 mm
Spurweite, vorn 1288 mm
Spurweite, hinten . . . . . . . . . . 0 0 0 000 1303 mm

(°) Wagen fahrbereit: 4 Personen und Reifen mit vorgeschriebenem Luftdruck




127 Sport

21

AUFHANGUNGEN - RADER

VORDERRADAUFHANGUNG

Einzelradaufhdngung an unteren Querlenkern; hydraulische Stossdampfer, Schraubenfedern und Quer-

— Einstellung: durch Kugelbolzen der Lenkspurstangen

stabilisator.
Achsschenkel:
bei belastetem Wagen (°) . + 2°30" - + 3° 30
— Nachlauf ; ; ;
bei unbelastetem Wagen (°°) + 1°30° - + 2° 30
— Spreizung 30°-1°30
Réader:
at bei belastetem Wagen (°) . + 0°30" - + 1° 30
— Sz bei unbelastetem Wagen (°°) + 1°15 - + 2°15’
bei belastetem Wagen (°) . —2-+2 mm
— Vorpur .
bei unbelastetem Wagen (°°) —6,5-—25 mm

Schrauben der Vorderradaufhangung erst belastetem Wagen festziehen (°).

Schraubenfedern:

— Bestellnummer .

Lange ;

bei einer Last von

Lange .

bei einer Last von

— Kleinstzulassige Last bei einer Federlange von 235 mm .

— mit gelbem Lackstraifen (1) {

— mit grinem Lackstreifen (1) {

4251272

> 235 mm
2450 N (250 kg)

< 235 mm
2450 N (250 kg)
2254 N (230 kg)

HINTERRADAUFHANGUNG

Einzelradaufhdngung an unteren Querlenkern;
und auf die Querlenker wirkende Gummipuffer.

hydraulische Stossdampfer;

querliegende Blattfeder

Rader:

_. B bef belastetem Wagen (°)
bei unbelastetem Wagen (°°)
bei belastetem Wagen (°)

— Ve { bei unbelastetem Wagen (°°)

— Einstellung: durch Einstellscheiben zwischen Querlenker und Karosserie.

—2° 30" - —3° 30

___00____10
4 -8 mm
3-7 mm

Blattfeder
Verankerung am Boden durch Gummilager,

Zusammensetzung . ;
Pfeilhohe (unter statischer Belastung)
Statische Pruflast .

Zweiblattfeder
6 £3 mm
3401 N (347 kg)

Durchbiegung. 28,3 +£ 2,3 mm/100 kg
RADER
Felgen, Typ 450B x 13" H
— Typ .. 135 SR 13" und 155/70 SR-13"
Baifan vorn . G oo s By s ¥ o8 B & 1,67 bar (1,7 kg/cm?)
" | — Luftdruck KTt 5 Personen + 50 kg Gepdack 1,86 bar (1,9 kg/cm?)
1 Persone + 330 kg Gepack 2,16 bar (2,2 kg/cm?)

(°) Wagen fahrbereiten mit 4 Personen, 40 kg Gepdck und Reifen mit vorgeschriebenem Luftdruck

(°°) Wagen fahrbereitet
(1) Schraubenfedern mit gleichem Kennzeichen einbauen.



22 Hauptmerkmale - Uberholungsanweisungen
ZUNDUNG

Zindfolge 1-3-4-2
Typ Magneti Marelli
Kennzeichen S 155 HX
Anfangsvorziindung . |(0)3

@ Automatische Fliehkraft-Ziindverstellung . 2SS 20

] .

.g

o Kontaktdruck 475 4+ 50 gr

-

£

3

N Kontaktabstand . 0,40 + 0,03 mm
Kondensatorkapazitat (50 - 1000 Hz) 0,20 - 0,26 uF
Offnungswinkel 35° + 3°
Schliesswinkel . 55° £+ 3°
Typ Magneti Marelli Bosch Martinetti

o Kennzeichen BE 200 B 0221-102-049 Gbh2S

=

&

'E Ohmscher Widerstand der Primarwicklung bei

E 20 °C 31-340 3-3420 3-330
Ohmscher Widerstand der Sekundérwickl‘ung

bei 20 °C. s 9000-11000£ [7000-9300L2 | 6500 -8000%0

Typ FIAT Magneti Marelli Champion Bosch

E, Kennzeichén 1L4JR CW7LPR RNOY WR7D

o

=

:g Gewinde M 14x1,25 M14x1,25 M 14x1,25 M 14x1,25

N
Elektrodenabstand 0,7-08 0,7-08 0,7-08 0,7-0,8




127 Sport

ANLASSER
Typ E84-08/12 Var 4
Spannung 12V
Nennleistung . 0.8 kW
Drehsinn, Ritzelseite . rechts
Polzahl 4

Feldwicklung

seriengeschaltet

Einschaltung .

Freilauf

Ritzeltrieb

elektromagnetisch

Innendurchmesser zwischen den Polschuhen

55,25 - 55,42 mm

Aussendurchmesser des Ankers

54,35 - 54,40 mm

&
_3_'3 g Federdruck auf " neue " Biirsten 1,15 - 1,30 kg
:
s S| Axialspiel der Ankerwelle. 01-05 mm
£
S8
é i.?.: Versenkung der isolierung zwischen den Lamellen 05-07 mm
Funktionsprifung (1):
— Strom 170 A
é — Drehzahl . 1950 £ 100 U/min
3 — Spannung . . . . . . . 103V
‘E g — Entwickeltes Drehmoment . 392 N-m (0,40 kgm)
ot .
G _
:; E Losbrech-Prifung (1):
5 & — Strom . 300 - 330 A
= E — Spannung . . . . . . . 71 £01V
*= T| — Entwickeltes Drehmoment . = 8N-m (= 0,8 kgm)
g% ,
g ® Leerlauf-Priifung (1):
— Strom 35+ 5A
— Spannung 11,2-116V
— Drehzahl . 7 000 + 500 U/min
3
] . i Einzugwicklung . 0,37 + 0,01 2
b -]
E Widerstand der Spule bei 20 °C { Haltswickiorig 125 + 0,05 2
1]
]
® Kontakthub 2,87 - 4,03 mm
g
s Ankerhub . 12,2 - 15,3 mm
,é m| Inhere Schmiernuten im Ritzeltrieb oliofiat VS+ Artic (SAE 10 W)
£ 5
3 Einrickmuffe und Zwischenscheibe. grassofiat MR 3

—_—
i
~—

Die Werte sind bei Raumtemperatur von 20 °C ermittelt




24 Hauptmerkmale - Uberholungsanweisungen

LADEANLAGE

Typ

Lucas 18 ACR-14V -45 A

Nennspannung, (Anlage)

12V

Max. Stromabgabe

~ B0 A

Einschaltdrehzahl bei 12V (1)

1150 + 50 U/min

=
=]
E Stromabgabe bei 14 V auf Batterie, bei 5 000 U/min und nach
% Temperaturstabilisierung . = 43 A
Q
Widerstand der Feldwicklung zwischen den Kollektorringen &) 3,201 £ 0,16 2
Drehsinn (von der Antriebsseite gesehen) rechts
Ubersetzungsverhéltnis Motor-Generator 1,8
Leistungsdioden mit Schaltbriicke
Spannungsregler
Typ (im Generator) Lucas
# Nennspannung 12V
=
7]
£
@
Nenkapazitdt (bei 20-stiindiger Entladung) . . . . . . . 34 Ah

(*) Bei Raumtemperatur von 20 °C




127 Sport

25

BELEUCHTUNG
Werte in W - Spannung 12V

Scheinwerfer:

Zwei

Lampe flir Abblendlicht

Halogenlampen, Typ H4 - bb

Lampe fir Fernlicht .

Halogenlampen, Typ H# - 60

Lampe far Blinklicht:

— vordere 21
— seitliche 4
— hintere 21
Lampe flir Stand- und Schlusslicht:

— vordere 5
— hintere 5
Lampe fur:

— Bremslicht 21
— Ruckfahrlicht 21
— Kennzeichenlicht 5
Beleuchtungslampe fur:

— Innenraum 5
— Zigarrenanzunder . 4
— Instrumente 3
— Oldruckmanometer 3
— Zeituhr . 3
Anzeige- bzw. Warnlampe fur;

— Kraftstoffreserve : 1,2
— unzureichenden Oldruck . 1,2
— (freie Leuchte) . —
-— Stand- und Schlusslicht 3
— Abblendlicht . 1,2
— Blinklicht . s ox % ® B b oS 8§ B B3 1,2
— defekte Bremsanlage u. angezogene Handbremse 1,2
— Thermoheckscheibe . 1,2
- Warnlichtanlage 1.2
— Ladeanlage 1,2




26 Hauptmerkmale - Uberholungsanweisungen
SCHMELZSICHERUNGEN
8 zu 8 Ampere 2
% 30 16 Afmbers GESCHUTZTE STROMKREISE
A (8BA) (® Scheibenwischermotor - Blinkleuchten und entsprechende Anzeige - Heck-

scheibenwischer - Windschutzscheiben-Waschpumpe - Heckscheiben-Waschpumpe
- Relais fur Thermoheckscheibe

B (8A) (*) Bremsleuchten - Ruckfahrleuchten - Heiz/Liiftungsgebldse - Warnleuchte fir
angezogene Handbremse und ungeniigenden Bremsfliissigkeitsstand - Oldruck-
Warnleuchte - Kraftstoffreserve-Anzeigeleuchte - Kraftstoffstandanzeiger - Wasser-
termometer - Oldruckmanometer

C (8A) (% Fernlicht-Scheinwerfer, links - Fernlicht-Anzeigeleuchte

D (8A) (% Fernlicht-Scheinwerfer, rechts

E (8A) (M Abblendlicht-Scheinwerfer, links

F (8A) (% Abblendlicht-Scheinwerfer, rechts

G (BA) (M Vordere linke Standleuchte - Rechte Schlussleuchte - Rechte Kennzeichenleuchte -

Lampen flr Instrumentenbeleuchtung

H (8A) (% Vordere rechte Standleuchte - Linke Schlussleuchte - Linke Kennzeichenleuchte -
Lampe flr Sitz des Zigarrenanzinders

I (16 A) Deckenleuchte - Kiihlerliftermotor - Signalhorn

L (16 A) Thermoheckscheibe und entsprechende Anzeigeleuchte - Zigarrenanziinder - Uhr
- Warnlichtanlage (in Landern in denen es Vorschrift ist)

Nicht abgesichert sind: Stromkreis fiir Generator, Ziindung, Anlasser, Ladeanzeigeleuchte

Verbraucher unter Strom: Zindung, Anlasser, Ladeanzeigeleuchte, Fernlicht-Scheinwerfer und ent-
sprechende Anzeigeleuchte, Lichthupe, Heiz/Liftungsgeblase, Blinklicht und entsprechende Anzeige-
leuchte, Scheibenwischer, Scheibenwaschpumpe, Heckscheibenwischer, Heckscheiben-Waschpumpe,
Stand- und Schlussleuchten, Kennzeichenleuchten, Rlckfahrleuchten, Bremsleuchten, Drehzahlmesser,
Thermoheckscheibe und entsprechende Anzeigeleuchte, Warnleuchte fir ungenligenden Bremsfliissig-
keitsstand, Oldruck-Warnleuchte, Kraftstoffstandanzeiger und Reserveanzeigeleuchte, Wasserthermometer,
Oldruckmanometer, Instrumentenleuchten, Lampe fiir Zigarrenanziinder

("

Unter Ziindschalter




127 Sport 27
ANZUGSMOMENTE, MOTOR
Anzugs-
TEIL Bestell Nr. Gewinde Werkstoff AN
N-m kpm
Schraube fiir Hauptlagerdeckel 1/42344/30 | M 10x 1,25 R 100 80 8,2
Schraube flir Gummilager zur Triebwerk-
aufhangung 1/59707/21 | M 10x1,25 R 80 Znt 59 6
Schraube fir Zylinderkopf. 4323707 M10x1,25 R 100 83 8,6
Mutter fur Stiftschraube zur Zylinderkopf- R 80 Znt
befestigung 1/07901/21 | M 10x1,25 | (Stiftschr. R 100) | 83 85
R 50 Znt
Mutter fur Ansaug- und Auspuffkrimmer | 1/61008/11 | M 8 (Stiftschr. 27 2,8
' R 80 Znt)
Mutter flr Pleueldeckel. 1/25550/20 [ M 9x1 R 80 51 b2
(Bolzen R 100)
Selbstsichernde Schraube fur Schwungrad 1/43486/70 | M 10x1,25 R 120 83 856
Schraube fir Nockenwellenrad (Kunststoff) 4343787 M12x1,25 | 40 Ni Cr Mo 2 118 12
R120 - 1356
Schraube fir Nockenwellenrad (Stahl) 1/55404/70 [ M 12x1,25 R 120 118 12
R 50 Znt
Mutter fiir Nockenwellenlagerdeckel 1/61008/11 [ M 8 (Stiftschr. 20 2
R 80 Znt)
R 50 Znt
Mutter fur Zindverteiler 1/61008/11 | M 8 (Stiftschr. 15 1.5
R 80 Znt)

(folgt)



28

Hauptmerkmale - Uberholungsanweisungen

Fortsetzung: ANZUGSMOMENTE, MOTOR

Anzugs-
TEIL Bestell Nr. Gewinde Werkstoff mements
: N-m kpm
Schraube fiir Olpumpe am Kurbelgehduse | 1/60450/20 | M 8 R 80 18 1,8
Schraube fiir Wasserauslaufstutzen am Zy- | 1/60441/21
linderkopf 1/60454/21 | M 8 R 80 Znt 22 2,2
Mutter fiir Riemenscheibe zum Generator- R 50 Znt
und Wasserpumpenantrieb 4179194 M20x1,5 (Kurbelwelle 137 14
Gh. 75-50-03)
Schraube fiir Generatorhaltebugel am Kur-
belgehause 1/60436/21 | M 8 R 80 Znt 27 2,8
R 50 Znt
Mutter fur Generator am unteren Haltebligel 1/21647/11 | M10x1,25 (Schraube 50 5
' R 80 Znt)
Schraube fur Halter des oberen Blgels am
Zylinderkopf . 1/60436/21| M 8 R 80 Znt 27 2.8
Selbstsichernde Mutter mit Nylon-Einsatz R b0 Znt
fir Generator am oberen Biigel . 1/25745/11 | M 10x1,25 (Schraube 49 5
R 80 Znt)
R 50 Znt
Mutter fir oberen Blgel am Halter 1/61008/11 | M 8 (Schraube 18 1,8
R 50 SD stab.)
Oldruckgeber (12 V) 4249594 M14x1,5 Stahl Cdt blank 32 3.3
4133922 oder Znt blank
Thermoschalter . 4189508 M16(x1,5) Messing 49 b
4169122 kegelig
4359422
Zindkerzen 4092518 M14x1,25 — 37 38
4079729




127 Sport

29

ANZUGSMOMENTE, FAHRGESTELL

Anzugs-
TEIL Bestell-Nr. Gewinde Werkstoff momente
N-m kpm
AUSPUFFANLAGE
Mutter fiir Befestigung des Gummilagers R 50 Znt
des hinteren Auspuffrohres . 1/58962/11 [ M 6 (Schraube 7.8 0,80
R 50 Znt)
R 80 Fosf
Mutter fiir Flansch am Auspuffkrimmer . 4261250 | M 8 (Stiftschr. R 100 18 1.8
NICT BR)
KUPPLUNG
Schraube flir Kupplungskorper am Schwung-

rad 1/09022/31 M 6 R 100 Cdt 16 1.6
Schraube flr Ausriickgabel 4200713 M 8 R 80 Znt 26 2,7
GETRIEBE-DIFFERENTIAL
Schraube fir Deckel der Schaltstangen-

Arretierfeder . 4212140 M 8 R 80 Znt 25 2,5
Schraube fur Getriebegehausedeckel 1/11011/21 | M 8 R 80 Znt 25 2,5
Schraube fir Getriebegehausedeckel 1/09026/21 | M 6 R 80 Znt 10 1.0
Mutter fir Getriebegehdusedeckel (oben R 50 Znt

und unten) 1/61008/11 | M 6 (Stiftschr. 10 1,0

R 80 Znt)
Schraube fir Getriebegehausedeckel 1/60439/21 | M 8 R 80 Znt 25 2,6
R 50 Znt
Mutter fir Getriebe am Kupplungsgehéduse | 1/61008/11 [ M 8 (Stiftschr. 25 2,5
R 80 Znt)
Schraube fur Getriebe am Kupplungs-
gehause. 1/60423/21 (M 8 R 80 Znt 25 2,5
R 50 Znt
Mutter fur Kupplungsgehaduse am Motor 1/61015/11 { M 12 x 1,25 (Stiftschr. 78 8,0
R 80 Znt)
Schraube fiir Kupplungsgehduse am Motor | 1/69743/21 |M12x 1,6 R 80 Znt 78 8,0

(folgt)



30

Hauptmerkmale - Uberholungsanweisungen

Fortsetzung: ANZUGSMOMENTE, FAHRGESTELL

Anzugs-
TEIL Bestell-Nr, Gewinde Werkstoff amente

N-m kpm

Schraube fir Kupplungsgehause am Motor | 1/55411/21 | M 12 x 1,25 R 80 Znt 78 8,0

Schraube fir Kupplungsgehausedeckel 1/09020/11 | M 6 R 50 Znt 10 1,0

Schraube fur Anlasser (oben) 1/60445/21 | M 8 R 80 Znt 25 2.5

Schraube flir Anlasser (unten) 1/60441/21 | M 8 R 80 Znt 25 25

Schraube fiir Lagerplatte der Rickgangwelle | 1/09023/21 | M 6 R 80 Znt 10 1,0

Schraube fir Schaltstangengabel und -nase 813149 M6 R 100 18 1,8
R 50 Znt

Mutter flir Schaltwelle . 1/61008/11 | M 8 (Welle C 4 25 25
MF Bon)
R 50 Znt

Mutter fur oberen Schalthebel 1/21647/11 | M 10 x 1,25 (Welle R 50) 29 3.0
R 50 Znt

Mutter fir dussere Schaltstange . 1/61008/11 | M 8 (Welle R 50) 15 1.5

Mutter flir Schaltstangenlager . 1/61008/11 [ M 8 (Stiftschr. 25 25
R 80 Znt)

Tellerradschraube 4250995 |[M10x1,25 R 100 69 7.0

Schraube flur Deckel der Kupplungs-
gehduse-Schutzkappe 1/61326/21 | M 6 R 80 Znt 7.8 | 0,80
Schraube fiir Flansch Getriebe/Differential | 1/60438/21 | M 8 R 80 Znt 25 2,5
Schraube fiir Deckel der Schutzkappe des
Differentialflansches 1/38240/21 | M 6 8,8 Znt/EC 10 1,0

(folgt)



31

127 Sport
Fortsetzung: ANZUGSMOMENTE, FAHRGESTELL
Anzugs-
TEIL Bestell-Nr. Gewinde Werkstoff momente
N-m | kpm
VORDERRADAUFHANGUNG
R 50 Znt
Gewindering fir Vorderradnabenlager . 4243293 [ M 62x1,5 oder 59 6.0
AB 40 P Znt
C 40 Norm Znt
Vorderradnabenmutter (zu verstemmen) 4307325 | M 20x1,5 |(Gelenke 20NCD) | 216 | 22,0
2 Cmt)
Radbolzen 4375788 | M 12 x1,25 C 35 R Bon 86 8,8
Znt/VOL
R 80 Znt
Selbstsichernde Mutter (mit Nylon-Einsatz) (Schraube
fur Querlenker am Boden L. 1/61041/21 | M 8 R 100 Cdt 26 2,7
schwarz)
R 50 Znt
Selbstsichernde Mutter (mit Nylon-Einsatz) (Bolzen 40 NI CR
fir Kugelkopf am Achsschenkel . . . 1/61051/11 [ M12x1,25| MO 2 R 90 - 105 | 54 5,5
kg/mm2)
R 50 Znt
Mutter flir Stabilisator-Lagerbock 1/21647/11 | M 10 x 1,25 (Schraube 29 3,0
R 80 Znt)
Schraube flr Stabilisator-Lagerbock 1/61389/21 | M 10 x 1,25 R 80 Znt 29 3.0
Mutter fir Gummilager zur oberen R 80 Znt
Stossdampferbefestigung . . . . . . 1/58962/21 | M 6 (Schraube 12 1,2
R 100 Cdt)
Selbstsichernde Mutter (mit Nylon-Einsatz) R 50 Znt
zur oberen Stossdampferbefestigung . 1/25745/11 | M 10 x 1,25 (Schaft R 80) 25 25
Selbstsichernde Mutter (mit Nylon-Einsatz) R 80 Znt
fur Stossdampfer am Achsschenkel . 1/256745/21 | M 10 x 1,25 (Schraube 59 6,0
R 100 Cdt)
Selbstsichernde Mutter (mit Nylon-Einsatz) R 50 Znt
fir Stabilisator am Querlenker . . . | 1/25758/11 | M 14 x 1,5 |[(Stab. 52 S8 Bon) | 59 6,0
4369039 | M10x1,25 R 80 Fosf 47 4.8
schwarz

Schraube flr Bremszange am Achsschenkel

(folgt)




32

Hauptmerkmale - Uberholungsanweisungen

Fortsetzung: ANZUGSMOMENTE, FAHRGESTELL

Anzugs-
TEIL Bestell-Nr. Gewinde Werkstoff moments
N-m kpm
Entliftungsschraube fir Vorderradbremsen 4230797 | M 8 AB 40P Trf Cdt| 6,4 | 0,65
HV 180 - 210
Anschlusstiick fir Vorderradbremsleitung 4207393 M10x1,256| C 4 Mf Trf Bon 27 2,8
Cdt/Br
HINTERRADAUFHANGUNG
Mutter  fir  Hinterradnabenlager  (zu C 40 Norm Znt
verstemmen) 4307325 | M 20 x 1,5 |(fuso38 CD4 Bon)| 216 | 22,0
Radbolzen . 4375788 M12x1,25 C 35 R Bon 86 8,8
Znt/Vol
Mutter fir Gummilager der Blattfeder am R 50 Znt
Querlenker. 1/21647/11| M 10 x 1,25 | (Schraube R 50) 29 3,0
Selbstsichernde Mutter (mit Nylon-Einsatz) R 50. Znt
fir Querlenkerbolzen an der Karosserie 1/25745/11 | M 10 x 1,25 (Schraube 49 50
R 80 Znt)
Selbstsichernde Mutter (mit Nylon-Einsatz) R 50 Znt
fur Querlenker am Achsschenkel . 1/61050/11 | M 12 x 1,25 (Schraube 78 8,0
R 80 Znt)
Selbstsichernde Mutter(S) fir Gummi- R 50 Cdt
biichse am Querlenkerbolzen . 1/40488/11 | M 12 x 1,25 | (Bolzen 12NC3 41 4,2
Estr Fosf)
Selbstsichernde Mutter (mit Nylon-Einsatz) R 80 Znt
fur obere Befestigung ded Stossdampfers (Schraube
am Achsschenkel . 1/25745/21 [ M 10 x 1,25 R 100 Cdt) 59 6,0
Selbstsichernde Mutter (mit Nylon-Einsatz) R 50 Znt
fur Stossdampfer an der Karosserie 1/25756/11 | M 10 x 1,25 (Schaft R 80) 25 2,5
Schraube fir Bremstrager am Achsschenkel 1/60432/21 | M8 R 80 Znt 25 25
EntlGftungsschraube fiir Hinterrad-Brems- AB 40 P Trf Znt
zylinder . 878770 M8 HV 180 - 210 6,4 | 0,65
C 4 Mf Trf Bon
Anschlusstick fir Hinterrad-Bremsschlauch 809064 M10x1,25 Cdt/Br 20 2,0

(folgt)



127 Sport 33
Fortsetzung: ANZUGSMOMENTE, FAHRGESTELL
Anzugs-
TEIL Bestell-Nr. Gewinde Werkstoff maments
N:-m | kpm
TRIEBWERKAUFHANGUNG
Schraube fir Gummilager, Motorseite . 4342688 M12x1,25 R 80 Znt 88 9,0
Schraube fiir Lagerhalter, Motorseite 1/61357/21 (M 8 R 80 Znt 25 25
R 50 Znt
Mutter fir obere Befestigung des Trieb- (Stiftschr.
werklagers 1/61008/11 [ M 8 R 80 Znt) 25 25
Schraube fur untere Befestigung des Trieb-
werklagers 1/38262/21 |M 8 8,8 Znt/EC 15 1,5
Schraube fir Gummilager, Getriebeseite . 1/38260/11 | M 8 5,8 Znt/EC 15 1,5
Schraube fir Aufhdngungstraverse, Ge-
triebeseite . 1/61357/21 | M 8 R 80 Znt 25 25
Schraube flur Lagerhalter, Getriebeseite 1/61357/21 | M 8 R 80 Znt 25 2,5
Schraube fiir Gummilager, Getriebeseite
links . 4404614 | M12x1,25 R 80 Znt 88 9,0
LENKUNG
R 50 Znt
Lenkradmutter 1/07914/11 | M16x 1,5 |(WelleC30Norm) | 29 3.0
Selbstsichernde Mutter (mit Nylon-Einsatz) R 80 Znt
fir Gabel des Lenksaulen-Kardange- (Schraube
lenks . 1/61044/21 | M 8 R 100 Cdt) 26 2,7
Schraube fiir Lenkgetriebehalter an der
Karosserie . 1/38258/21 | M 8 8,8 Znt/EC 25 25

(folgt)



34

Hauptmerkmale - Uberholungsanweisungen

Fortsetzung: ANZUGSMOMENTE, FAHRGESTELL

Anzugs-
TEIL Bestell-Nr. Gewinde Werkstoff et
N-m | kpm
Mutter flir Kugelbolzen der Lenk- R 50 Znt
spurstangen . 4191151 M 14 x1 (Bolzen 40NiCrMo | 49 5,0
2 Bon R 90 - 105
od
40 Cr Mo 4 Bon)
Selbstsichernde Mutter (mit Nylon-Einsatz) R 50 Znt
fiir Kugelbolzen am Achsschenkelhebel | 1/25756/11 | M 10 x 1,25 | (Bolzen 12 Nc 3 | 34 3,5
Carbn)
BREMSBETATIGUNG
Schraube fiir Lagerbock des Hand-
bremshebels . 1/38256/11 | M 8 5,8 Znt/EC 15 1.5
HYDRAULISCHE
BREMSBETATIGUNG
Schraube fir Zylinder am Bremstréger . 1/09794/21 | M 6 R 80 Znt 10 1.0
Schraube flr Zylinder und Sicherungsplatte
am Bremstrdger 1/38241/21 | M 6 8,8 Znt/EC 13 1.3
Schraube fur Bremskraftregler am Halter . 1/38258/21 | M 8 8,8 Znt/EC 25 25
PEDALLAGERBOCK
R 50 Znt
Mutter fur Kupplungspedal 1/61023/11 | M 8 {(Welle R 50 Trf) 15 1,56
R 50 Znt
Mutter flr Pedallagerbock 1/61008/11 | M 8 (Schraube 15 1,56
R 50 SD Stab)
R 50 Znt
Mutter fir Hauptbremszylinder 1/61008/11 | M 8 (Schraube 25 2,5
R 80 Znt)
Mutter fir Gummilager am Halter zur Trieb- R 50 Znt
werkaufhangung, Getriebeseite 1/61008/11 | M 8 (Schraube 25 25
R 80 Znt)
R 50 Znt
Mutter flir Servobremse am Halter . 1/61008/11 | M 8 {Schraube 25 25
R 80 Znt)
Mutter fir Servobremsenhalter an der Ka- R 50 Znt
rosserie . 1/61008/11 | M 8 (Schraube 15 1,6
R 50 Sd Stab)




127 Sport 35

UBERHOLLINGSANWEISUNGEN
MOTOR

AUS- UND EINBAU

Zum Ausbau des Triebwerks muss man zunachst
samtliche elektrischen, hydraulischen und mechanischen
Verbindungen, sowie die in den nachstehenden Abbil-
dungen gezeigten Details abtrennen.

Triebwerk mit Haken A. 60511 halten und Triebwerk-
Aufhangungslager losen.

. Leitung fir Kraftstoffiiberschuss
. u. 6. Aufhdngungslager

Kabel fir Ziindspule

Gaszug

Wasserleitungen vom Heizgerat

. Unterdruckleitung fiir Servobremse
vom Ansaugkrimmer

. Wasserleitung

. Kraftstoffleitung von Kraftstoff-
pumpe

10. Kaltstartzug

No e

o

Haltebligel fir Auspuffleitung am Boden losen.

Zum Einbau des Triebwerks, sind die oben beschrie-
benen Arbeitsgange in umgekehrter Reihenfolge durch-
zufihren.

Nach dem Wiedereinbau, Kihler und Ausgleich-

behalter mit Wasser auffillen und Motor laufen lassen.
Dabei Kuhlwasserverbindungen auf Leckstellen prifen.

. Stabilisator

Haltebiigel fiir Auspuffleitung
. Zugstange fiir 4

. Triebwerk-Aufhdngungstraverse

1
2:
3
4

Mutter fiir Querlenker am Boden

Mutter fiir Stabilisator am Querlenker
Mutter fir Radnabe

Mutter fiir Lenkspurstange am Achsschenkel

£ [ N



36 Hauptmerkmale - Uberholungsanweisungen

Auswechseln und Aufreiben der
Nebanantriebswellenbiichsen

Zum Aus- und Einbau der Biichsen Werkzeug A. 60478
verwenden (Teilstick 1 und 2).

Teilstick 1 dient zum Auswechseln der dusseren Blichse
(Seite des Steuerungsriemens).

Fiur die innere Biichse (Schwungradseite) Teilstiick
1 und 2 verwenden.

Beim Einbau muss die Schmierbohrung der Bliichse mit
der Kurbelgehausebohrung (bereinstimmen. Hierzu:
Biichsenbohrung mit Bezugslinie des Werkzeuges und
mit dem am Kurbelgehduse ausgefiihrten Bezugs-
zeichen Ubereinstimmen lassen.

Einbau der Bichsen im Sitz: Auslasskanal der Biichse
an der Schwungradseite gegen Motorinnenseite, Aus-
lasskanal der Bilichse an der Steuerungsseite gegen
Motoraussenseite.

Aus- und Einbau der Nebenantriebswellenbiichsen

. Einlassbohrung fiir Schmierdl

. Auslassbohrung

. Teilstick A.60478/1

. Bezugszeichen des Werkzeuges
. Teilstiick A. 60478/2

O B W N =

Aufreiben der dusseren und inneren Nebenantriebswellenbiichse mit Werkzeug A. 90392



127 Sport 37

Auswechseln und Aufreiben Einbau des Dichtringes fur
der Biichse fiir Ziindverteilerwelle vorderen und hinteren
... Kurbelwellendeckel

Aus- und Einbau der Biichse

1. Werkzeug A. 60479/1 zum Blichsenausbau
2. Werkzeug A. 60479/2 zum Biichseneinbau

1. Werkzeug A. 70007

2. Werkzeug A. 60488 zum Einbau des Dichtringes an der Steue-
rungsseite

3. Werkzeug A. 60489 fir Dichtring an der Schwungradseite

Ausfrééen der Stopfensitze und
Einbau der Kurbelwellenstopfen

Aufreiben der Biichse
3. Werkzeug A. 90393

1. Dreheisen A. 94016

Anordnung des Werkzeuges A. 90393 zum Biichsenauf- 2. Frdser A.94043/10
reiben : 3. Werkzeua A. 86010 fiir Stopfeneinbau



38 Hauptmerkmale - Uberholungsanweisungen

Aus- und Einbau der Ventile

1. Werkzeug A. 60492 zum Aus- und Einbau der Ventile

2. Werkzeug A. 60596 zur Befestigung des Zylinderkopfes beim
Aus- und Einbau der Ventile

Kontrolle der Ventilschafthdohe

1. Werkzeug A. 96231 zur Kontrolle der Ventilschafthéhe

Dichtheitprobe der Ventile Einbau der Ventilfithrungen

1. Haltewerkzeug A. 60490
2. Haltewerkzeug A. 60470 fir Zylinderkopf
3. Dichtprobegerat A. 95868 1. Werkzeug A. 60486

32540




127 Sport 39

Dichtheitprobe des Zylinderkopfes Festhalten des
' . . Nebenantriebswellenrades

o v, R

1. Werkzeug A. 60494 zum Festhalten des Wellenrades beim
Losen und Anziehen der Befestigungsschraube

1. Werkzeug A. 60485 (zu verwenden mit Ap. 5048)

Kontrolle der Brennraumtiefe

1. Lehre A. 96233

Auswechseln der Stosselscheiben im Wagen

1. Haltebigel A. 80480 fiir Stossel 3. Zange A. 87001
2. Druckhebel A. 60443 4, Stosselscheibe



40 Hauptmerkmale - Uberholungsanweisungen

Aus- und Einbau der Wasserpumpe

Vor dem Ausbau Sicherungsschraube entfernen. Sie wird nach dem Einbau wieder eingeschraubt.

Ausbau des Pumpenlaufrades Einbau der Pumpenwelle komplett mit Lager

| 1. Druckstlick 4. Pumpenwelle
| 2. Laufrad 6. Nabe
i 3. Pumpengehause 8. Federring

; : z [
Ausbau der Pumpenwelle Einbau der Pumpenwelle und der Nabe im Gehiuse
3. Pumpengehduse 3. Pumpengehiuse
4. Pumpenwelle 9. Werkzeug A. 60445

5. Dichtring

Ausbau der Nabe ' Einbau und Positionieren des Laufrades

6. Nabe 2. Laufrad
| 7. Lager 10. Sitz flr Sicherungsschraube

11. Werkzeug A. 60487



127 Sport

41

EINSTELLUNG DER STEUERUNG

Vorgehen:

— Nockenwelle drehen, so dass die Bezugsbohrung
am Nockenwellenrad mit dem Bezugszeichen am
Steuerkastendecken fluchtet.

— Kurbelwelle mit Handkurbel A. 60186 (am Schwun-
grad) drehen, so dass das Zentrierstick fir Kurbel-
wellenrad mit dem Bezugszeichen 5 am Deckel (ibe-
reinstimmt.

— Zahnriemen auf Steuerrdder einwandfrei auflegen.

— Muttern 3 fiir Riemenspannrolle 7 lockern bis der
Riemen durch die Spannerfeder 4 gespannt wird.

— Muttern 3 mit Dynamometerschliissel vorschrift-
smassig anziehen.

AUSWECHSELN DES
ZAHNRIEMENS

— Kurbelwelle mit dem Haltebiigel A. 60369 festhalten
(Motor auf Werkbank).

— Steuerkastendeckel abnehmen.

— Antriebsriemen fir Wasserpumpe und Generator
ausbauen.

— Steuerungseinstellung priifen (Bezugsbohrung 2
muss mit Bezugszeichen 1 am Steuerkastendeckel,
Zentrierstiick 6 flr Kurbelwellenrad muss mit Bezugs-
zeichen 5 am Deckel fluchten).

Einstellung der Ziindung und Steuerung

. Bezugszeichen am Steuerkastendeckel

. Bezugsbohrung am Steuerrad

Muttern fiir Riemenspanner

. Riemenspanner

. Bezugszeichen am Antriebsrad

. Zentrierstlick flir Antriebsrad an Kurbelwelle
. Bezugszahn

. Bezugszeichen am Antriebsrad

ONO O R WON =




42

Hauptmerkmale - Uberholungsanweisungen

— Muttern 3 fir Riemenspanner lockern, Wirkung der
Spannerfeder etwas ausgleichen, so dass der Zahnrie-
men ausgebaut werden kann.

— Neuen Zahnriemen einbauen.

— Keibriemen fiir
einbauen.

Wasserpumpe und Generator

— Steuerkastendeckel einbauen.

— Zlndungseinstellung nochmal priifen (Bezugs-
zeichen 8 an Riemenscheibe fir Wasserpumpe und
Generator muss mit Zahn 7 der Bezugsplatte fluchten).

— Schrauben 3 festziehen.
— Steuerungseinstellung prifen.

— Kurbelwelle mit Kurbel
drehung drehen.

A.60186 um 1 Um-

— Muttern 3 lockern, bis der Zahnriemen gespannt
wird, dann Muttern mit dem vorgeschriebenen Dreh-
moment anziehen.

ZYLINDERKOPF

8 8 2 5 10
o] o) o) ‘ e}

,”1—‘\\ /"}H\ ’/’l__‘\ 2T N

/ : %4 | vy [ N \

! | Lt - -}—J- v - | | Anzugsfolge der Zylinderkopfschrauben
\ [ L A | I | Iy 1 ] =

\\__' L7 \\I'// \\i_/// ~ // &
o 17 o o o T o
7 3 1 4 9

PRUFUNG DES UBERHOLTEN MOTORS AUF DEM PRUFSTAND

ch-CV kw
hp-PS i
70 - L

60 /
40
504 /

i / ) N-m kgm
1100 14g

I 90

20 //— 80
) /7// 7

o
35124

60
10
7/ 50

o oy — @ o

1000 2000 3000 4000 5000 6000  7000giri/min-f/mn

rpm-U/min

Kennlinien des Motors nach DIN

Die eingetragenen Leistungskennlinien sind bei (iber-
holten und eingelaufenen Motoren mit Kihler-Liifter,
Auspufftopf und Luftfilter in Meershéhe erreichbar.
Es sind dabei nachstehend angegebene Daten zu
berlicksichtigen.

Drehzahl

Prifzeit
U/min in rUlJi;ulten Bremsbelastung
800-1000 10 ungebremst
1500 10’ ungebremst
2000 10 ungebremst

ANMERKUNG - Wiéhrend der Priifung auf dem
Priifstand ist es unangebracht, den liberholten
Motor auf die maximalen Drehzahlen zu brin-
gen, sondern es sind die in der Tabelle angege-
benen Daten einzuhalten. Der Motor soll im
Wagen eingefahren werden,




127 Sport

43

VERGASER

Einstellen des Schwimmerstandes

Der Schwimmerstand muss jedesmal eingestellt werden,
wenn der Schwimmer oder das Nadelventil ausge-
wechselt werden missen oder im Vergaser Uber-
schwemmungen auftreten.

Der Stand ist mit Lehre A.95121 zu messen und
soll 7 + 0,25 mm (siehe Abbildung) betragen.

Schema zur Einstellung des Schwimmerstandes

1. Vergaserdeckel

. Nadelventil

. Schwimmerzunge
. Schwimmernadel
. Kugel

. Riickholzahn

. Anschlag

. Schwimmerarm

. Schwimmer
Dichtung

COONDU A WN

-

7 £ 0,25 mm = Abstand des Schwimmers von der
Deckeloberfliche mit Dichtung, bei senkrecht gestelltem
Deckel

1 34
~
IO
2| pemmy
\
\
]
|
10
a

19367

Vergaser Weber

1. Schutzkappe fir Leerlaufgemisch-Einstellschraube

os W

. Seilzug

. Hille

. Kaltstartzug
Einstellschraube fiir Luftklappendffnung
Unterdruck-Vorrichtung zur teilweisen Offnung der Start-

klappe

Vergaser Weber im Wagen



44 Hauptmerkmale - Uberholungsanweisungen Fi

BREMSEN

Der Flissigkeitsstand muss zwischen MIN. und MAX.
liegen. Bei Flussigkeitsverlust leuchtet die entspre-
chende Warnlampe im Kombiinstrument auf.

Die Funktion der Vorrichtung ist periodisch zu priifen
(Deckeloberteil bei Zindschlissel in Stellung FAHRT
driicken: die Warnlampe fir unzureichende Brems-
fliissigkeit im Kombiinstrument muss aufleuchten).

Kontrolle des Bremsfliissigkeitsstandes

Pfeile: Behélterdeckel (zur Kontrolle des Flissigkeitsstandes in
Pfeilrichtung drlcken)

SERVOBREMSE

L

| ]

|
35237
Unterdruck-Servobremse HYDROVAC Typ 01
Durchmesser Durchmesser
des Ventilkolbens = @ 5/16" (7,93 mm) des Vakuumzylinders = @ 5%" (139,7 mm)

Durchmesser Hub des -
des hydraulischen Zylinders @ 11/16” (17,46 mm) Vakuumzylinders = 52 + 54 mm



127 Sport 45

BREMSKRAFTREGLER

Der im hinteren Bremskreis eingeschaltete Brems-
kraftregler - an der Karosserie befestigt - hat die
Aufgabe, den Bremsdruck auf die Hinterrdder gegen-
Uber dem Bremsdruck der Vorderrdder in Abhingig-
keit von der Wagenbelastung und der Bremswirkung
zweckmassig zu differenzieren.

Verankerung des Drehstabs an Verbindungslasche

1. Drehstab
2. Klemme
3. Verbindungslasche zwischen Drehstab und Querlenker

Reglerzylinder und -kolben sind nicht als Ersatzteile
erhéltlich; wenn sie defekt sind, dann ist der Brems-
kraftregler komplett zu ersetzen.

Zum Zerlegen des Bremskraftreglers bedient man sich
am besten des Schliissels A. 56124.

Detail durch hinteren Querlenker (links)

1. Gummipuffer
2. Querlenker

3. Scheibe und Klemme zur Befestigung des Verbindungslasche
am Verankerungsbolzen des Querlenkers

Anordnung des Bremskraftreglers im
Fahrzeug

1. Bremskraftregler

2. Befestigungs- und Einstellschrauben des
Bremskraftreglers

3. BremsflUssigkeitsleitung vom  Haupt-
bremszylinder

4. Bremsflissigkeitsleitung zu den Hinter-
radbremszylindern

5. Drehstab
6. Drehstabhalter an der Karosserie




46 Hauptmerkmale - Uberholungsanweisungen

Einstellung des Bremskraftreglers

Bei gelosten Befestigungs- und Einstellschrauben (7)
des Reglers und bei gel6éster Verbindungslasche (4)
vom Verankerungsbolzen (5) des Schwingarms (11)
kontrollieren, dass die Endachse (3b) des Drehstabs
(3) um 43 + 5 mm von der Mitte (2) des Gummi-
puffer-Sitzes entfernt ist.

Dann Regler so orientieren, dass der Kolben (8) in
leichte Beriihrung mit dem Ende (3a) des Drehstabes
(3) kommt.

/
|
|

7
L
w >

Die Schrauben (7) zwischen Regler und Haltebtigel
(12) mit einem Drehmoment von 2,5 mkg anziehen.
Die Verbindungslasche (4) mit dem betreffenden
Bolzen (5) des Schwingarms (11) verbinden.

ANMERKUNG

Zum Ausbauen und Einstellen des Bremskrafi-
reglers ist das Werkzeug A. 72260 zu verwenden.

1. Bremskraftregler

2. Sitz des Gummipuffers

3. Drehstab

3a. Drehstabende, Reglerseite

3b. Drehstabende

4. Verbindungslasche zwischen Drehstab und Schwingarm
B. Verankerungsbolzen der Lasche am Schwingarm
6. Lagerbligel des Verankerungsbolzens

7. Befestigungs- und Einstellschrauben des Reglers
8. Reglerkolben

9. Schutzmanschette

10. Reglerbolzen

11. Schwingarm

12, Halter des Reglers

= Bremsfliissigkeitsleitung vom Hauptbremszylinder zum Bremskraftregler

= Bremsfliissigkeitsleitung vom Bremskraftregler zu den Radbremszylindern der
Hinterrader




1]
]

NZ— 93

NZ

A— 56 |
89
N— &

v— 8o
84
N— 3§

NZ—217

LEJCER
183

W=

ona

' a8 —GN

37

18
50 ==C

173——GN

. 5 —H

HN
4 —¥

176 ——=VN.
36 —¥YN:
AB-

225

W

—H

2]

e




\\\\\\\\\\\\\\\\_\‘l \ \\ \

il: :}~%§]-’l}
-4
=

S

41

T V.
BN




_62

—63

—63

—B61

—58

~~59

SCHALTPLAN DER ELEKTRISCHEN ANLAGE, 127 SPORT

1. Vordere Blinkleuchte (Kugellampe, 21 W)
2. Vordere Standleuchte (Kugellampe, 5 W)

N oA~ W

w

24,
2B.
26.

27.
28.
29,
30.
31.
32.
33.
34,
35.
36.

37.

38.
39.

. Scheinwerfer fir

Fern- und Abblendlicht (Kugellampe,

60/55 W)

. Kihlerliifter
. Thermoschalter fir Kahlerlifter

Signalhorn

. Seitliche Blinkleuchten (Rohrenlampe, 4 W)

. Scheibenwaschpumpe

. Warnanzeige fir zu niedrigen Bremsflissigkeitsstand
10.
. Generator
12
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19,
20.
21,
22.
23.

Anlasser

Zlndspule

Warmefihler fir Kihimittelthermometer
Zundkerzen

Batterie

Zundverteiler

Druckschalter fir Rickfahrleuchte
Kontaktgeber fiir Oldruck-Warnlampe
Geber fir Oldruck-Manometer

Halter flr evtl. Sicherung der Radioanlage
Scheibenwischermotor
Intervall-Schaltgerét flr Scheibenwischer

Blinkgeber fir Warnlichtanlage (in Landern in denen es
Vorschrift ist)

Relais fir Thermoheckscheibe
Sicherungen der Anlage

Lampe zur Beleuchtung des Kombiinstruments und Anzeige
der eingeschalteten Aussenbeleuchtung (Glassockellampe,
3IW)

Kontrollampe der Blinkleuchten (Glassockellampe, 1,2 W)
Leitungsanschlussdose

Kontrollampe flr Fernlicht (Glassockellampe, 1,2 W)
Drehzahlmesser

Ladeanzeigeleuchte (Glassockellampe, 3 W)

Warnlampe fiir Motoréldruck (Glassockellampe, 1,2 W)
KihImittelthermometer

Kraftstoffstandanzeiger

Anzeigeleuchte der Kraftstoffreserve (Glassockellampe, 1,2 W)

Warnlampe fir ungeniigende Bremsfliissigkeit (Glassockel-
lampe, 1,2 W)

Kontrollampe der Warnlichtanlage (Glassockellampe, 1,2 W,
in Léndern in denen es Vorschrift ist)

Schalter fiir Windschutz-Heckscheibenwischer
Schalter der Warnlichtanlage

40.
41.
42,
43.
44,
45,
46.
47.
48,
49,
50,
51.
52.
53.
54,
55
56.

67.
58.
59,
60.
61.
62.
63.
64,
65.
66.
67.
68.

Schalter mit Kontrollampe fiir Thermoheckscheibe
Schalter fir Aussen- und Instrumentenbeleuchtung
Zindanlasschalter

Schalthebel fiir Scheibenwischer/Wascher
Schalthebel fiir Scheinwerferlicht und Lichthupe
Schalthebel fir Blinkleuchten

Signalhorndriicker

Uhr

Olmanometer

Schalter flir Heizungs/Liftungsgeblédse
Zigarrenanziinder mit Beleuchtungslampe (Rohrenlampe, 4 W)
Kabel fir evtl. Radio .

Druckschalter an den Tiren fir Innenleuchte
Heizungs/Liftungsgebldse, zweistufig

Kabel fiir evtl. Nebelschlussleuchten

Innenleuchte mit Schalter (Rohrenlampe, 5 W)

Kontrollschalter fiir Warnleuchte der defekten Bremsanlage
und angezogenen Handbremse

Druckschalten fiir Bremslicht
Leitungsanschliisse an den hinteren Leuchten
Hintere Blinkleuchte (Kugellampe, 21 W)
Freier Anzeiger

Schluss- und Bremsleuchte (Kugellampe 5/21 W)
Rickfahrleuchte (Kugellampe, 21 W)
Kennzeichenleuchte (Kugellampe 5 W)

Kabel fur evtl. Nebelschlussleuchte
Heckscheibenwaschpumpe

Motor flir Heckscheibenwischer
Thermoheckscheibe

Kraftstoffstandgeber

HINWEIS ZUR AUFFINDUNG DER KABEL

Jedes unterbrochene Kabel ist mit einer Nummer versehen.
Die Fortfilhrung des Kables wird durch dieselbe Nummer (fort-
laufend und daher leicht auffindbar) auf dem Farbstreifen an-
gegeben.

Kennfarben der Leitungen

A
B
c
G

= hellblau H = grau R = rot
= weiss L = blau S = rosa
= orange M = braun V = grin
= gelb N = schwarz Z = violett




127 Sport 47

ELEKTRISCHE ANLAGE

KENNLINIEN

Kennlinien des Anlassers Magneti Marelli
Typ E 84 -0,8/12 Var. 4

Generator LUCAS Typ ACR - 14 V - 45 A, Leistungskurve
nach Wiairmestabilisierung bei konstanter Spannung von
13,5 V und durchgebildeter Biirstenauflagefliche

Diagramm der automatischer Vorziindung des Ziindver- ‘

teilers Magneti Marelli Typ S 1556 HX auf Motor

A. Vorziindungstoleranz + 2°
B. Drehzahltoleranz + 200

X. Motordrehzahl

Y. Vorziindungsgrad

v GIRI/1°
= | GIRI/MiN | ] HER
>l | 7000
= [
12012 6000
b
1]10 NI~ 1 L lsoo
\ ~—~ Kgm |
08) 8 “ N kw1 [T L4000
EEEED (ARRER 4o
06) 3000
/17 1
0] 4 ! 2000
y L~
02 2 / P’ - 1000
s \
Bdl ‘ N o
0 0 W0 50 200 %0 ;0 A
11801
A T
30 //
0] S S e
|
0 |
000 2000 3000 4000 %000 6000 7000
Girt /min.
35213
Y
a0
A L
25" 1 {p
0 P
.Izgu /Af?/ -
V7 2%
v i
10’ e T2
B
7
ET g
1000 2000 2500 3000 4000 4500 5000 X



48 Hauptmerkmale - Uberholungsanweisungen

KAROSSERIE
Front- und Dachspoiler, Radkasten-Schutzblatt

Ausbau des Radkasten-Schutzblattes

Schraube zur Befestigung am Frontblech
Schraube zur Befestigung am Frontspoiler
Klemmstiick am Stossfédnger

Bohrung fir 3

Haltestlick fur 2

U S

Obige Teile sind aus Polyurethan, . — Schraube 2 zur Befestigung am Frontspoiler [6sen.

— Klemmstick 3 und 4 am Stossfanger entfernen.
Ausbau des Radkasten-Schutzblattes -
Ausbau des Frontspoilers

— Schraube 1 zur Befestigung am Frontblech I6sen. — Zunéchst Radkasten-Schutzblatter 1 ausbauen.

Ausbau des Frontspoilers

1. Radkasten-Schutzblatt

2. Schrauben fiir Befestigung am Flansch
des Frontbleches

3. Schrauben zur Befestigung am Frontblech
4. Halterstiick fur 2




49

127 Sport

— Schrauben 2 zur Befestigung am Flansch des Dachspoiler

leches losen. . : : .
Erontbieche Der Dachspoiler ist am Dach-Hinterteil angeordnet
— Schrauben 3 zur Befestigung am Frontblech ent- und mittels Bligeln und Schrauben an Wasserrinnen

' befestigt.

fernen.

Ausbau des Dachspoilers

1. Schrauben . zur Befestigung an Wasser-
rinnen
2. Bohrungen fir 1

Heck- und Seiten-Zierstreifen

Bei Beschadigung Zierstreifen wie folgt erneuern.

— Infrarotlampen 30-40 cm vom beschéadigten Strei-
fenstiick anordnen und betroffene Zone fir 5° er-

warmen.

Zierstreifen erwédrmen



50

Hauptmerkmale - Uberholungsanweisungen

5249

Zierstreifen mit Spachtel abnehmen

— Nach Erwarmung Endstlick des beschadigten Strei-
fens mit Schaber abklemmen und Stiick mit Hand
entfernen.

— Betroffene Zone mit Alkohol reinigen.

— Vor dem Ankleben des neuen Streifens Blech
mindestens auf 16 °C erwdérmen.

— Neues Streifenstiick wie in Abbildung ankleben.

Linker Radkasten, vorn, und Streifenzone an Wagen-
seite

— Zierstreifen an Radkasten mit Hand und Spachtel
(Pfeil, Abb. nachste Seite) anbringen (von Mitte
anfangen).

— Streifen-Schutzfolie abnehmen.

— Masse a, b und c¢ flir Schriftung 127 Sport er-
mitteln.

— Masse an linke Seite der Motorhaube auftragen.

1. Zierstreifen flr Wagenseite
2. Schriftzug 127 Sport



51

127 Sport

nken Radkasten

Zierstreifen fiir |

fens mit Hilfe

ierstrei

Ankleben des Z

des Spachtels

Pfe

fen abnehmen

erstre

Z

Schutzfolie von

(Pfeilric

htung)

Schriftzug 127 Sport

SSEsE i e

joe)
e
2
=
[ri]
o
©
=
o S
)
(o]
2
£2
(o]
Lw
CcCo
@
=
D=
&
@5
..d
65
=)
ct
02
b...h
LE
@ @



b2

Hauptmerkmale - Uberholungsanweisungen

— Schriftzug auf Klebestreifen
Spachtel ankleben.

Schriftzug 127 Sport

. (Schutzfolie in Pfeilrichtung abnehmen)

Vorderansicht des Wagens mit
Schriftzug 127 Sport

anbringen und mit — Schutzfolie abnehmen, Klebestreifen entfernen.
— Nach 48 Stunden haftet das Zijerstlick fest an.




